
 

 
 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.itG:\Drive condivisi\UFF AMMINISTRAZIONE RECLUTAMENTO PERSONALE 
DOCENTE\UffPDoc\CARTELLE TOTALI\MALATTIA\Programmi\Nota.doc 

 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 
- è necessario modificare nell’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per il conferimento 

degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 
30/12/2010 n.240, la procedura di riconoscimento dell’equivalenza dei titoli di studio 
esteri ai soli fini della procedura selettiva, con lo scopo ridurre le tempistiche relative 
all’inizio dell’attività di ricerca da parte degli assegnisti di ricerca in possesso di titoli 
di studio conseguiti all’estero; 

- si rende necessario modificare il CAPO V con l’introduzione di una norma transitoria; 
- il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, in data 23 aprile 2024, hanno 

approvato le suddette modifiche; 
visti:   

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii; 
- il D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito con Legge 29 giugno 2022, n.79; 

richiamati: 
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
- il Codice Etico d'Ateneo; 
- la Carta Europea dei Ricercatori (Raccomandazione della Commissione delle 

Comunità Europee del 11/03/2005); 
- il vigente Regolamento d'Ateneo per il conferimento degli assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30/12/2010 n.240; 
- la delibera del Senato Accademico n. 87/2024, in data 23 aprile 2024; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 119/2023, in data 23 aprile 2024; 

considerato opportuno emanare le modifiche al Regolamento d'Ateneo per il conferimento degli 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30/12/2010 
n.240 per le motivazioni indicate in premessa: 

 
DECRETA 

 
Art.1 di emanare le modifiche al Regolamento d'Ateneo per il conferimento degli assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30/12/2010 n.240, nel 
testo allegato al presente Decreto Rettorale, del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 
Art. 2 di pubblicare il presente Decreto Rettorale All’albo Ufficiale d’Ateneo e  

di pubblicare il Regolamento allegato sul sito web dell’Università 
https://www.uniurb.it/ateneo/governance/statuto-e-regolamenti/regolamenti-in-materia-
di-ricerca; 

 
Art. 3 di disporre la decorrenza dell’entrata in vigore delle suddette modifiche, dal giorno 

http://www.uniurb.it


 

 
 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.itG:\Drive condivisi\UFF AMMINISTRAZIONE RECLUTAMENTO PERSONALE 
DOCENTE\UffPDoc\CARTELLE TOTALI\MALATTIA\Programmi\Nota.doc 

 

successivo a quello di pubblicazione del presente Decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 
 
Urbino, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 
firmato digitalmente 

 

http://www.uniurb.it

		2024-05-10T09:56:43+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




